MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 06023, de 25 de fevereiro de 2022

DECRETO Nº 06023/2022

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR

O Prefeito Municipal de São Sebastião do Paraíso no uso de suas atribuições legais e de acordo com a

autorização contida no art. 1º da Lei Municipal nº 4833  de 14 de dezembro de 2021.

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto ao orçamento do Município para o exercício de 2022 o (s) seguinte (s) crédito (s)

suplementar (es) para reforço da (s) seguinte (s) dotação (ões) orçamentária (s).R$ 217.007,26 (duzentos e

dezessete mil sete reais e vinte e seis centavos)

CRÉDITO(S)

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.02.28.846.0000.0.053
- PAG. PRECATORIOS E REQUIS. DE PEQUENO VALOR (RPV)

   339091 - Sentencas Judiciais 2651ORECNV 170 5.861,65

02.04.03.26.782.0001.2.218
- MANUT. ATIV. GERENCIA TRANS. TRANS - RODOVIARIO

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 186 100 3.000,00

02.04.03.26.782.2602.2.299
- MANUT. FUNDO MUNIC.ESPEC. TRANSITO E TRANSPORTE

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 191 100 83.000,00

02.04.04.06.181.0601.2.010
- MANUT.DAS ATIV.GUARDA MUNICIPAL E AGENTES TRANSITO

   339093 - Indenizacoes e Restituicoes 213 100 38.683,33

02.05.02.04.129.0001.2.402
- MANT. ATIV. GERENCIA ARRECADACAO E TRIBUTOS

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 255 100 806,90

02.06.01.12.122.1202.2.169
- ADMINIST. E MANUT. DAS ATIVIDADES DA EDUCACAO

   339093 - Indenizacoes e Restituicoes 291 ENSINO 101 8.025,04

02.06.05.12.361.1202.2.355
- MANUT.DO ENSINO FUNDAMENTAL-FUNDEB 30%

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 377 FEB.30 119 1.439,32

02.06.05.12.365.1202.2.221
- MANUTENCAO DA EDUCACAO INFANTIL - FUNDEB 70%

   319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 400 FEB.70 118 493,91

02.06.05.12.365.1202.2.377
- MANUT.DA EDUCACAO INFANTIL - FUNDEB 30%

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 406 FEB.30 119 5.250,52

   319113 - Obrigacoes Patronais 409 FEB.30 119 1.050,10

   339046 - Auxilio Alimentacao 413 FEB.30 119 104,25

02.07.02.26.782.2602.2.098
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA GEREN. DE TRANSPORTES

   339093 - Indenizacoes e Restituicoes 609 100 13.578,85

02.08.02.10.122.1001.2.400
- ACOES DE ENFRENT.A EMERGENCIA SAUDE-FMS COVID-19

   339047 - Obrigacoes Tributarias e Contributivas 689 SAUDE 102 1.000,00

02.08.02.10.122.1001.2.403
- MANUT. ATIV. CONTROLE AVALIACAO E REGULACAO

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 704 SAUDE 102 515,60

02.08.03.10.302.1001.2.410
- MANUT. ATIV. MEDIA ALTA COMPLEXIDADE UPA C

   339030 - Material de Consumo 990 UPA E 155 40.000,00

02.08.04.10.305.1001.2.296
- MANUTENCAO DA VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA - BLVGS

   319016 - Outras Despesas Variaveis - Pessoal Civil 2184 BLVGS 159 7.434,70

02.12.02.23.695.2201.2.233
- MANUT. DAS ATIVIDADES DO GERENCIA DE TURISMO

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2415 100 5.108,58

   319113 - Obrigacoes Patronais 2418 100 847,33

   339036 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Fisica 2424 100 800,00

   339046 - Auxilio Alimentacao 2426 100 7,18

MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 06023, de 25 de fevereiro de 2022

TOTAL DE CRÉDITOS 217.007,26

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, de acordo com o §

1º do art. 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964.

RECURSO(S)

ANULAÇÃO DE DOTAÇÕES

CLASSIFICAÇÃO FICHA FONTE DR VALOR

02.04.02.06.182.0001.2.197
- MANUT.ATIVIDADES DA SECRETARIA SEGURANCA PUBLICA

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 154 100 15.000,00

02.04.03.26.122.2602.2.300
- MANUT.FUNDO MUN.ESP.TRANSITO TRPE - RODOVIARIA

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 174 100 3.000,00

02.04.03.26.122.2602.2.300
- MANUT.FUNDO MUN.ESP.TRANSITO TRPE - RODOVIARIA

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 176 100 7.000,00

02.04.03.26.122.2602.2.301
- MANUT.FUNDO MUN.ESP.TRANSITO TRPE - AEROPORTO

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 180 100 7.000,00

02.04.04.06.181.0601.2.010
- MANUT.DAS ATIV.GUARDA MUNICIPAL E AGENTES TRANSITO

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 215 100 92.683,33

02.05.02.04.122.0001.2.024
- MANUT. DAS ATIV. DAS GERENCIAS SEC.PLANEJAMENTO

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 235ORECNV 170 5.861,65

02.05.02.04.129.0001.2.402
- MANT. ATIV. GERENCIA ARRECADACAO E TRIBUTOS

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 256 100 806,90

02.06.01.12.122.1202.2.169
- ADMINIST. E MANUT. DAS ATIVIDADES DA EDUCACAO

   339032 - Material, Bem ou Servico de Distrib. Gratuita 283 ENSINO 101 8.025,04

02.06.05.12.361.1202.1.019
- CONSTRUCAO, AMPL. REST. PREDIOS ESCOLARES - FUNDEB

   449051 - Obras e Instalacoes 367 FEB.30 119 8.338,10

02.07.02.26.782.2602.2.098
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA GEREN. DE TRANSPORTES

   319004 - Contratacao por Tempo Determinado 600 100 13.578,85

02.08.02.10.122.1001.2.400
- ACOES DE ENFRENT.A EMERGENCIA SAUDE-FMS COVID-19

   339030 - Material de Consumo 683 SAUDE 102 1.000,00

02.08.02.10.122.1001.2.403
- MANUT. ATIV. CONTROLE AVALIACAO E REGULACAO

   339018 - Aux. Financeiro a Estudantes 700 SAUDE 102 515,60

02.08.03.10.301.1001.2.397
- MANUT. ATIVIDADES DA ATENCAO BASICA - B.ATB

   449052 - Equipamentos e Material Permanente 929 B.ATB 155 40.000,00

02.08.04.10.302.1001.2.388
- MANUT. UNID. MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE -UPA

   339034 - Outras Desp. Pessoal Dec. Cont. Terceirizacao 2133 BLMAC 159 7.434,70

02.12.02.23.695.2201.2.419
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO FUMTUR

   319011 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 2431 100 5.955,91

02.12.02.23.695.2201.2.419
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO FUMTUR

   339039 - Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 2441 100 800,00

02.12.02.23.695.2201.2.419
- MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DO FUMTUR

   339046 - Auxilio Alimentacao 2442 100 7,18

TOTAL DE ANULAÇÃO 217.007,26

TOTAL DE RECURSOS 217.007,26

MUNICÍPIO DE SAO SEBASTIAO DO PARAISO
DECRETO Nº 06023, de 25 de fevereiro de 2022

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura.

Sao Sebastiao do Paraiso, 25 de fevereiro de 2022.

MARCELO DE MORAIS

Prefeito Municipal

		2022-03-10T09:44:56-0300
	MARCELO DE MORAIS:01185957685